1

各  位                                   2020年9月30日

会 社 名   株式会社ピーエイ

                                      代 表 者   代表取締役社長 加藤博敏

                                             （東証第二部・コード番号 4766）

                                           問合せ先    経営企画部長  阿部 良一

                                                                            （TEL 03-5803-6318）

子会社（トラバース株式会社）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020年9月30日開催の取締役会において、当社の100％完全子会社であるトラバース株式会社を、

2020年12月1日付で吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

1.合併の目的

トラバース株式会社は、岩手県及び秋田県・青森県エリアで求人広告代理店として地域に密着した営業

活動を行う会社として2015年10月に買収し、今日に至っておりますが、事業運営の効率化を目的に同社を

吸収合併することといたしました。

2.合併の要旨

（1）合併の日程

取締役会決議日     2020年9月30日

合併契約締結日     2020年9月30日

合併期日（効力発生日） 2020年12月1日（予定）

(注)本合併は、当社においては会社法第796条第2項の規定に基づく簡易合併であり、トラバース株

式会社においては会社法第784条第1項の規定に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認

の株主総会は開催いたしません。

（2）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、トラバース株式会社は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

3.合併当事会社の概要（2019年12月31日現在）

 存続会社 消滅会社

（1）商 号 株式会社ピーエイ トラバース株式会社

（2）所 在 地 東京都文京区水道１丁目12番15号

白鳥橋三笠ビル9階

岩手県盛岡市盛岡駅前通16番21号

盛岡駅前通ビル2階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤博敏 代表取締役社長 加藤博敏

（4）事 業 内 容 ・無料求人情報誌「ジョブポスト」の

編集・発行

・求人情報サイト「ジョブポストWeb」

の運営

・WEB媒体を活用した求人広告代理店

・遊休スペースや施設を賑わいの場所

に再生する事業

・新興市場であるベトナムに特化した

事業

・WEB媒体を活用した求人広告代理

店

（5）資 本 金 514百万円 1百万円

（6）設 立 年 月 日 1986年6月 2015年5月

（7）発 行 済 株 式 数 11,229,800株 100株

（8）決 算 期 12月31日 12月31日

（9）大株主及び持株比率 ・加藤 博敏        27.40％

・有限会社PLEASANT     27.10％

・加藤 郁子        8.50％

・金子 美由紀       5.70％

・加藤 一裕        5.70％

・鈴木 智博        1.00％

株式会社ピーエイ    100.00％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

 株式会社ピーエイ トラバース株式会社

会計年度 2019年12月期（連結） 2019年12月期（単体）

純資産合計 739百万円 7百万円

総資産 1,676百万円 15百万円

1株当たり純資産（円） 68円31銭 77,109円36銭

売上高 2,264百万円 62百万円

営業利益 △52百万円 2百万円

経常利益 17百万円 3百万円

当期純利益 △65百万円 2百万円

1株当たり当期純利益（円） △6円05銭 23,040円78銭

3

4.合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありませ

ん。

5.今後の見通し

本合併は、当社100％子会社との合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上